АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.08.2019 - № 348

Об утверждении  порядка

определения  сроков  реализации

муниципальных программ муниципального

образования город Карабаново

В целях исполнения протеста прокуратуры №2-5-2019 от 31.03.2019г.

на п. 5 раздела 1 приложения 1 постановления администрации г. Карабаново

«О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ муниципального образования город Карабаново» № 167/1 от

08.08.2013 года, и в связи с приведением нормативно-правового акта в

соответствие с требованиями действующего законодательства, в целях

повышения эффективности реализации муниципальных программ города

Карабаново Александровского района Владимирской области, на основании

статьи 179 Бюджетного кодекса

Постановляю:

 1. Утвердить Порядок определения  сроков  реализации

муниципальных целевых программ,  согласно приложению.

 2. Контроль  за исполнением  настоящего постановления оставляю за

собой.

 3. Настоящее постановление вступает в силу  с даты официального

опубликования.

Глава администрации                            В.А. Новиков

Приложение

к постановлению

от 16.08.2019 № 348

Порядок   определения  сроков  реализации  муниципальных программ

муниципального образования город Карабаново

 1.  Порядок определения сроков реализации муниципальных программ (далее -

Порядок) устанавливает правила принятия решений о сроках реализации муниципальных

программ.

 2. Муниципальная программа - комплекс мероприятий, увязанных по задачам,

ресурсам, срокам реализации и обеспечивающих эффективное решение вопросов,

входящих в полномочия администрации муниципального образования город Карабаново

(далее - Администрация) в различных сферах развития муниципального образования,

реализуемых за счет средств местного, областного и федерального бюджетов.

 3. Разработка муниципальных программ осуществляется на основании перечня

муниципальных программ, утвержденного администрацией  города Карабаново.

4. Муниципальная  программа является документом планирования бюджетных

ассигнований во взаимосвязи с ожидаемыми результатами их использования.

5. Срок     реализации    муниципальной  программы определяются исходя из решения

об утверждении  бюджета   муниципального образования,   и составляет   три года.

 6. Не позднее,  чем за 3 месяца до окончания последнего календарного года до

исполнения  муниципальной программы  может быть принято  одно из следующих

решений:

 - продление срока реализации  муниципальной программы за счет дополнения

новым этапом ее реализации  с соответствующей корректировкой основных  параметров

муниципальной программы (цели, задачи, целевые показатели) на срок от 1 года до 3 лет.

 -завершение реализации  муниципальной программы.

 7. Решение  о продлении или завершении муниципальной программы  принимается

на основании   оценки      эффективности   реализации муниципальной   программы.

Общая оценка вклада муниципальной программы   в экономическое развитие поселения

должна содержать оценку социальных, экономических и (или) экологических последствий

от реализации муниципальной  программы. Оценка вклада  муниципальной программы в

экономическое  развитие  осуществляется по следующим критериям:

1) степень достижения цели;

2)степень соответствия запланированному уровню затрат;

 Бюджетная эффективность  муниципальной  программы    определяется как

изменение финансовых поступлений в бюджеты всех уровней вследствие

реализации  муниципальной  программы  и изменение объема и состава расходных

обязательств.

 Оценка бюджетной  эффективности проводится раздельно по всем уровням

бюджетной системы.

 Отчет       об       оценки эффективности   муниципальной программы должен

содержать  информацию  о  результатах  реализации муниципальной программы  за

истекший год и весь период реализации программы, включая оценку   значений целевых

индикаторов и  показателей.

 8. По результатам оценки эффективности муниципальной программы принимается

одно из  решений указанных в п.7 приложения. Если критерии  эффективность

муниципальной программы соответствуют  значению  целевых индикаторов   и

показателей, муниципальная программа продлевается, в противном случае реализация

муниципальной  программы завершается.